
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 25 декабря 2023 года                                                                                             № 133 

 

г. Тверь 

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Каблуковское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области от 16.12.2022   

№ 58 «О бюджете МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на очередной финансовый 2023 год и плановые 

2024 и 2025 годы» 
 

 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области», Дума Калининского муниципального округа Тверской 

области решила: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Каблуковское сельское 

поселение» Калининского района Тверской области от 16.12.2022 № 58                

«О бюджете МО «Каблуковское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на очередной финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 

годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение 3 «Распределение расходов бюджета Каблуковского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и 

подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год на плановый 

период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год на плановый период 

2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

 



1.3.  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым  

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ и не программным направлениям 

деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального округа Тверской области и Каблуковского сельского поселения 

Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

           

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                         С.А. Румянцев 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Думы Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                                          С.Е. Рожков  
 



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

Р П Наименование

ВСЕГО 119 497,90 51 175,76 42 576,79

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 22,00 0,00 0,00

01 03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
22,00 0,00 0,00

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 13 776,02 11 914,08 10 414,08

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
11 675,93 9 958,93 9 958,93

01 11 Резервные фонды 200,00 200,00 200,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 900,09 1 755,15 255,15

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 284,80 297,80 308,30

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 284,80 297,80 308,30

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 105,20 250,00 550,00

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
1 075,20 150,00 450,00

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 30,00 100,00 100,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 579,87 14 050,00 4 600,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 691,87 13 550,00 4 100,00

04 12 Другие вопросы в области экономики 888,00 500,00 500,00

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 771,85 11 296,27 13 336,80

05 01 Жилищное хозяйство 335,00 500,00 0,00

05 02 Коммунальное хозяйство 22 110,20 4 611,27 8 301,80

05 03 Благоустройство 12 326,65 6 185,00 5 035,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 123,00 10,00 10,00

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 123,00 10,00 10,00

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 18 435,45 12 556,75 12 556,75

08 01 Культура 18 435,45 12 556,75 12 556,75

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 825,16 129,00 129,00

10 01 Пенсионное обеспечение 24,00 24,00 24,00

10 03 Социальное обеспечение населения 5,00 5,00 5,00

10 04 Охрана семьи и детства 4 796,16 100,00 100,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 174,89 190,00 190,00

11 02 Массовый спорт 4 174,89 190,00 190,00

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 79,80 162,00 162,00

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации
79,80 162,00 162,00

14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
319,86 319,86 319,86

14 00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
319,86 319,86 319,86

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 319,86 319,86 319,86

Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской 

области по разделам и подразделам расходов бюджета на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 

годов"

Приложение 1

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                                   

муниципального округа  Тверской области  

               от  "25" декабря  2023 г. № 133

Приложение  3

к решению Совета депутатов Каблуковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области № 58 от 16.12.2022 года



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

Р П КЦСР КВР Наименование

ВСЕГО 119 497,90 51 175,76 42 576,79

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 22,00 0,00 0,00

01 03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
22,00 0,00 0,00

01 03 9990040200 Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления 22,00 0,00 0,00

01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22,00 0,00 0,00

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 13 776,02 11 914,08 10 414,08

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
11 675,93 9 958,93 9 958,93

01 04 99 9 00 40300 Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления 10 123,25 8 446,33 8 446,33

01 04 99 9 00 40300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 6 013,00 5 334,00 5 334,00

01 04 99 9 00 40300 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 120,33 77,33 77,33

01 04 99 9 00 40300 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
1 843,92 1 632,00 1 632,00

01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 131,00 1 403,00 1 403,00

01 04 99 9 00 40300 853 Уплата иных платежей 15,00 0,00 0,00

01 04 99 9 00 40400 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 1 552,68 1 512,60 1 512,60

01 04 99 9 00 40400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 173,40 1 152,40 1 152,40

01 04 99 9 00 40400 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 17,20 12,20 12,20

01 04 99 9 00 40400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
362,08 348,00 348,00

01 11 Резервные фонды 200,00 200,00 200,00

01 11 99 2 00 40000 Резервный фонд местной администрации 200,00 200,00 200,00

01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 200,00 200,00 200,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 900,09 1 755,15 255,15

01 13 99 4 00 40100 
Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских 

поселений
975,78 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40100 831
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда
905,48 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40100 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,30 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40100 853 Уплата иных платежей 70,00 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40020 Содержание имущества казны  муниципального образования 411,73 1 685,00 185,00

01 13 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 124,85 1 575,00 75,00

01 13 99 4 00 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 100,85 110,00 110,00

01 13 99 4 00 40020 852 Уплата прочих налогов, сборов 186,03 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40030 Оценка муниципального имущества поселения 69,50 20,00 20,00

01 13 99 4 00 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 69,50 20,00 20,00

01 13 99 4 00 40040 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества 413,00 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 413,00 0,00 0,00

01 13 99 4 00 40051 Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков 15,00 50,00 50,00

01 13 99 4 00 40051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00 50,00 50,00

01 13 99 8 00 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

01 13 99 9 00 40300 Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления 14,93 0,00 0,00

01 13 99 9 00 40300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 14,93 0,00 0,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 284,80 297,80 308,30

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 284,80 297,80 308,30

02 03 99 8 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 284,80 297,80 308,30

02 03 99 8 00 51180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 206,58 207,87 215,19

02 03 99 8 00 51180 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
62,38 89,93 93,11

02 03 99 8 00 51180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,84 0,00 0,00

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 105,20 250,00 550,00

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
1 075,20 150,00 450,00

03 10 09 0 05 00000
Муниципальная программа   «Комплексное Благоустройство территории муниципального образования 

«Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2019-2023 годах»
1 075,20 150,00 450,00

03 10 09 1 05 40000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 1 075,20 150,00 450,00

03 10 09 1 05 40010 Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения пожаров 1 075,20 150,00 450,00

03 10 09 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 075,20 150,00 450,00

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 30,00 100,00 100,00

03 14 99 4 00 40120
Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в местах массового скопления людей 

и социальных объектов
30,00 100,00 100,00

03 14 99 4 00 40120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00 100,00 100,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 579,87 14 050,00 4 600,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования " Каблуковское сельское поселение" 

Калининского района Тверской области  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета на  2023 

год и на  плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение 2 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                                   

муниципального округа  Тверской области  

               от  "25" декабря   2023 г. № 133

Приложение 4

к решению Совета депутатов Каблуковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области № 58 от 16.12.2022 года



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

Р П КЦСР КВР Наименование

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 691,87 13 550,00 4 100,00

04 09 02 0 05 00000
Муниципальная программа  «Комплексное  развитие  транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы» 
40 691,87 13 550,00 4 100,00

04 09 02 1 05 00000
Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского 

района Тверской области
40 691,87 13 550,00 4 100,00

04 09 02 1 05 40010
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения
17 848,70 3 050,00 2 600,00

04 09 02 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17 848,70 3 050,00 2 600,00

04 09 02 1 05 40020
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения
10 501,70 7 500,00 0,00

04 09 02 1 05 40020 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 53,70 0,00 0,00

04 09 02 1 05 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 448,00 7 500,00 0,00

04 09 02 1 05 20020
Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пуктов в границах Каблуковского сельского поселения
807,47 0,00 0,00

04 09 02 1 05 20020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 807,47 0,00 0,00

04 09 02 1 05 40030
 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 

поселения 
800,00 0,00 0,00

04 09 02 1 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,00 0,00 0,00

04 09 02 1 05 40040
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения
10 734,00 3 000,00 1 500,00

04 09 02 1 05 40040 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг

10 734,00 3 000,00 1 500,00

04 12 Другие вопросы в области экономики 888,00 500,00 500,00

04 12 99 4 00 40050
Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности
718,00 400,00 400,00

04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 718,00 400,00 400,00

04 12 99 4 00 40060  Оценка земельных участков 170,00 100,00 100,00

04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 100,00 100,00

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 771,85 11 296,27 13 336,80

05 01 Жилищное хозяйство 335,00 500,00 0,00

05 01 99 4 00 40020 Содержание имущества казны муниципального образования 60,00 0,00 0,00

05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00 0,00 0,00

05 01 99 4 00 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 50,00 0,00 0,00

05 01 99 4 00 40310 Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 268,00 500,00 0,00

05 01 99 4 00 40310 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 268,00 500,00 0,00

05 01 99 4 00 40330 Мероприятия в области жилищного хозяйства 7,00 0,00 0,00

05 01 99 4 00 40330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7,00 0,00 0,00

05 02 Коммунальное хозяйство 22 110,20 4 611,27 8 301,80

05 02 03 0 05 00000
Муниципальная программа  "Комплексное развитие системы газового хозяйства Каблуковского сельского 

поселения на 2023-2027 годы"
21 714,00 4 170,37 7 860,90

05 02 03 1 05 00000 Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2023-2027 г.г." 21 714,00 4 170,37 7 860,90

05 02 03 1 05 40100 Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов 21 334,00 3 800,37 7 490,90

05 02 03 1 05 40100 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности
21 334,00 3 800,37 7 490,90

05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Поддубье Калининского района Тверской области " 18 300,00 0,00 0,00

05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Судимирка Калининского района Тверской области" 0,00 3 000,00 0,00

05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Сергеевка Калининского района Тверской области" 0,00 2 000,00 0,00

05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д. Мишнево Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 7 000,00

05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д. Левобережная Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 2 500,00

05 02 03 1 05 40100 414
Мероприятие "Газификация д. Домниково Калининского района Тверской области" 3 034,00

0,00 0,00

05 02 03 1 05 40200
Содержание объектов газовой и коммунальной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения 

380,00 370,00 370,00

05 02 03 1 05 40200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 370,00 370,00 370,00

05 02 99 4 00 40350 Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений 5,40 100,00 100,00

05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,40 100,00 100,00

05 02 99 7 00 40060 
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями
390,80 340,90 340,90

05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 390,80 340,90 340,90

05 03 Благоустройство 12 326,65 6 185,00 5 035,00

05 03 09 0 05 00000
Муниципальная программа   «Комплексное благоустройство территории муниципального образования 

«Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2020-2024 годах»
12 326,65 6 185,00 5 035,00

05 03 09 2 05 40000
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Каблуковского 

сельского поселения"
12 326,65 6 185,00 5 035,00

05 03 09 2 05 40010 Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения 1 526,33 200,00 200,00

05 03 09 2 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 526,33 200,00 200,00

05 03 09 2 05 40020 Организация уличного освещения 1 407,00 500,00 500,00

05 03 09 2 05 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 1 407,00 500,00 500,00

05 03 09 2 05 40030 Организация и содержание мест захоронения 318,00 250,00 250,00



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

Р П КЦСР КВР Наименование

05 03 09 2 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 318,00 250,00 250,00

05 03 09 2 05 40040 Ремонт и содержание воинских захоронений 0,00 60,00 60,00

05 03 09 2 05 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 60,00 60,00

05 03 09 2 05 40050 Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории  поселения 1 747,02 1 650,00 1 650,00

05 03 09 2 05 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 747,02 1 650,00 1 650,00

05 03 09 2 05 40060 Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения 7 328,30 3 525,00 2 375,00

05 03 09 2 05 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 328,30 3 525,00 2 375,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 123,00 10,00 10,00

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 123,00 10,00 10,00

07 05 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
123,00 10,00 10,00

07 05 05 1 05 00000

Подпрограмма: Создание условий для функционирования и укрепления

материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий 123,00 10,00 10,00

07 05 05 1 05 40080 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров 123,00 10,00 10,00

07 05 05 1 05 40080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 123,00 10,00 10,00

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 18 435,45 12 556,75 12 556,75

08 01 Культура 18 435,45 12 556,75 12 556,75

08 01 99 3 00 20200  
Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области "Калининский район"
170,00 0,00 0,00

08 01 99 3 00 20200  244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 0,00 0,00

08 01 99 3 00 10920
Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного 

Собрания  Тверской области 
100,00 0,00 0,00

08 01 99 3 00 10920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

08 01 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
18 165,45 12 556,75 12 556,75

08 01 05 1 05 00000

Подпрограмма: Создание условий для функционирования и укрепления

материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий 18 165,45 12 556,75 12 556,75

08 01 05 1 05 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области 5 337,50 4 092,50 4 092,50

08 01 05 1 05 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 4 099,46 3 143,24 3 143,24

08 01 05 1 05 10680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
1 238,04 949,26 949,26

08 01 05 1 05 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области 

за счет средств районного бюджета.
53,92 41,34 41,34

08 01 05 1 05 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 41,41 31,75 31,75

08 01 05 1 05 S0680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
12,51 9,59 9,59

08 01 05 1 05 40010 Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий 11 160,02 7 158,59 7 158,59

08 01 05 1 05 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 552,58 3 559,21 3 559,21

08 01 05 1 05 40010 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
1 063,54 1 069,49 1 069,49

08 01 05 1 05 40010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 1 122,51 0,00 0,00

08 01 05 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 456,38 1 629,89 1 629,89

08 01 05 1 05 40010 247 Закупка энергетических ресурсов» 950,00 900,00 900,00

08 01 05 1 05 40010 853 Уплата иных платежей 15,00 0,00 0,00

08 01 05 1 05 40020 Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы 1 088,02 788,32 788,32

08 01 05 1 05 40020 111 Заработная плата 490,26 490,26 490,26

08 01 05 1 05 40020 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 148,06 148,06 148,06

08 01 05 1 05 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 398,70 100,00 100,00

08 01 05 1 05 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 51,00 50,00 50,00

08 01 05 1 05 40030 Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий 526,00 476,00 476,00

08 01 05 1 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 526,00 476,00 476,00

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 825,16 129,00 129,00

10 01 Пенсионное обеспечение 24,00 24,00 24,00

10 01 99 4 00 40810 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности 24,00 24,00 24,00

10 01 99 4 00 40810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 24,00 24,00 24,00

10 03 Социальное обеспечение населения 5,00 5,00 5,00

10 03 08 0 05 00000
Муниципальная программа: «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2020-2023 годы»                                                       
5,00 5,00 5,00

10 03 08 2 05 00000 Подпрограмма: Обеспечение жилыми помещениями молодых специалистов, молодых семей 5,00 5,00 5,00

10 03 08 2 05 40030
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  отдельным категориям 

граждан РФ, проживающим в сельской местности 5,00 5,00 5,00

10 03 08 2 05 40030 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья
5,00 5,00 5,00

10 04 Охрана семьи и детства 4 796,16 100,00 100,00

10 04 08 0 05 00000
Муниципальная программа: «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2020-2023 годы»                                                       
4 796,16 100,00 100,00

10 04 08 1 05 00000
Подпрограмма : Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях
4 796,16 100,00 100,00

10 04 08 1 05 10290
Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях за счет средств областного бюджета
3 836,88 0,00 0,00

10 04 08 1 05 10290 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 836,88 0,00 0,00

10 04 08 1 05 S0290
Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых

помещениях за счет средств бюджета поселения
959,28 100,00 100,00

10 04 08 1 05 S0290 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 959,28 100,00 100,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 174,89 190,00 190,00

11 02 Массовый спорт 4 174,89 190,00 190,00



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

Р П КЦСР КВР Наименование

11 02 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
4 174,89 190,00 190,00

11 02 05 2 05 40000
Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном 

образовании Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2019-2023 годы" 
4 174,89 190,00 190,00

11 02 05 2 05 40010
Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - 

оздоровительных мероприятий
4 174,89 190,00 190,00

11 02 05 2 05 40010 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг

4 174,89 190,00 190,00

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 79,80 162,00 162,00

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации
79,80 162,00 162,00

12 04 05 0 05 00000
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании  Каблуковское сельское 

поселение  на 2019-2023 годы" 79,80 162,00 162,00

12 04 05 1 05 40000
Создание условий для функционирования и укрепления

материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий
79,80 162,00 162,00

12 04 05 1 05 40030 Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского сельского поселения 79,80 162,00 162,00

14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
319,86 319,86 319,86

14 00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
319,86 319,86 319,86

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 319,86 319,86 319,86

14 03 99 7 00 40020
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями
159,30 159,30 159,30

14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 159,30 159,30 159,30

14 03 99 7 00 40030
Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в 

соответствии с заключенными соглашениями
85,56 85,56 85,56

14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

14 03 99 7 00 40060
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями
75,00 75,00 75,00

14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

ППП Р П КЦСР КВР Наименование

ВСЕГО 119 497,90 51 175,76 42 576,79

732 01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 22,00 0,00 0,00

732 01 03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
22,00 0,00 0,00

732 01 03 9990040200 Расходы на обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления 22,00 0,00 0,00

732 01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22,00 0,00 0,00

705 01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 13 776,02 11 914,08 10 414,08

705 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
11 675,93 9 958,93 9 958,93

705 01 04 99 9 00 40300 Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления 10 123,25 8 446,33 8 446,33

705 01 04 99 9 00 40300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 6 013,00 5 334,00 5 334,00

705 01 04 99 9 00 40300 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 120,33 77,33 77,33

705 01 04 99 9 00 40300 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
1 843,92 1 632,00 1 632,00

705 01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 131,00 1 403,00 1 403,00

705 01 04 99 9 00 40300 853 Уплата иных платежей 15,00 0,00 0,00

705 01 04 99 9 00 40400 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 1 552,68 1 512,60 1 512,60

705 01 04 99 9 00 40400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 173,40 1 152,40 1 152,40

705 01 04 99 9 00 40400 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 17,20 12,20 12,20

705 01 04 99 9 00 40400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
362,08 348,00 348,00

705 01 11 Резервные фонды 200,00 200,00 200,00

705 01 11 99 2 00 40000 Резервный фонд местной администрации 200,00 200,00 200,00

705 01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 200,00 200,00 200,00

705 01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 900,09 1 755,15 255,15

705 01 13 99 4 00 40100 
Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских 

поселений
975,78 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40100 831
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда
905,48 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40100 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,30 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40100 853 Уплата иных платежей 70,00 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40020 Содержание имущества казны  муниципального образования 411,73 1 685,00 185,00

705 01 13 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 124,85 1 575,00 75,00

705 01 13 99 4 00 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 100,85 110,00 110,00

705 01 13 99 4 00 40020 852 Уплата прочих налогов, сборов 186,03 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40030 Оценка муниципального имущества поселения 69,50 20,00 20,00

705 01 13 99 4 00 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 69,50 20,00 20,00

705 01 13 99 4 00 40040 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества 413,00 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 413,00 0,00 0,00

705 01 13 99 4 00 40051 Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков 15,00 50,00 50,00

705 01 13 99 4 00 40051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00 50,00 50,00

705 01 13 99 8 00 10540

Расходы на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

705 01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

705 01 13 99 9 00 40300 Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления 14,93 0,00 0,00

705 01 13 99 9 00 40300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 14,93 0,00 0,00

705 02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 284,80 297,80 308,30

705 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 284,80 297,80 308,30

705 02 03 99 8 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 284,80 297,80 308,30

705 02 03 99 8 00 51180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 206,58 207,87 215,19

705 02 03 99 8 00 51180 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
62,38 89,93 93,11

705 02 03 99 8 00 51180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,84 0,00 0,00

705 03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 105,20 250,00 550,00

705 03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
1 075,20 150,00 450,00

705 03 10 09 0 05 00000
Муниципальная программа   «Комплексное Благоустройство территории муниципального образования 

«Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2019-2023 годах»
1 075,20 150,00 450,00

705 03 10 09 1 05 40000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 1 075,20 150,00 450,00

705 03 10 09 1 05 40010 Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения пожаров 1 075,20 150,00 450,00

705 03 10 09 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 075,20 150,00 450,00

705 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 30,00 100,00 100,00

705 03 14 99 4 00 40120
Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в местах массового скопления людей 

и социальных объектов
30,00 100,00 100,00

705 03 14 99 4 00 40120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00 100,00 100,00

705 04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 41 579,87 14 050,00 4 600,00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования   "Каблуковское сельское поселение" 

Калининского района Тверской области на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов .

Приложение 3 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                                   

муниципального округа  Тверской области  

               от  "25" декабря   2023 г. №133

Приложение 5

к решению Совета депутатов Каблуковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области № 58 от 16.12.2022 года



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

ППП Р П КЦСР КВР Наименование

705 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 691,87 13 550,00 4 100,00

705 04 09 02 0 05 00000
Муниципальная программа  «Комплексное  развитие  транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы» 
40 691,87 13 550,00 4 100,00

705 04 09 02 1 05 00000
Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского 

района Тверской области
40 691,87 13 550,00 4 100,00

705 04 09 02 1 05 40010
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения
17 848,70 3 050,00 2 600,00

705 04 09 02 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17 848,70 3 050,00 2 600,00

705 04 09 02 1 05 40020
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения
10 501,70 7 500,00 0,00

705 04 09 02 1 05 40020 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 53,70 0,00 0,00

705 04 09 02 1 05 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 448,00 7 500,00 0,00

705 04 09 02 1 05 20020
Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пуктов в границах Каблуковского сельского поселения
807,47 0,00 0,00

705 04 09 02 1 05 20020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 807,47 0,00 0,00

705 04 09 02 1 05 40030
 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 

поселения 
800,00 0,00 0,00

705 04 09 02 1 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,00 0,00 0,00

705 04 09 02 1 05 40040
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения
10 734,00 3 000,00 1 500,00

705 04 09 02 1 05 40040 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг

10 734,00 3 000,00 1 500,00

705 04 12 Другие вопросы в области экономики 888,00 500,00 500,00

705 04 12 99 4 00 40050
Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности
718,00 400,00 400,00

705 04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 718,00 400,00 400,00

705 04 12 99 4 00 40060  Оценка земельных участков 170,00 100,00 100,00

705 04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 100,00 100,00

705 05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 34 771,85 11 296,27 13 336,80

705 05 01 Жилищное хозяйство 335,00 500,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40020 Содержание имущества казны муниципального образования 60,00 0,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00 0,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 50,00 0,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40310 Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 268,00 500,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40310 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 268,00 500,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40330 Мероприятия в области жилищного хозяйства 7,00 0,00 0,00

705 05 01 99 4 00 40330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7,00 0,00 0,00

705 05 02 Коммунальное хозяйство 22 110,20 4 611,27 8 301,80

705 05 02 03 0 05 00000
Муниципальная программа  "Комплексное развитие системы газового хозяйства Каблуковского сельского 

поселения на 2023-2027 годы"
21 714,00 4 170,37 7 860,90

705 05 02 03 1 05 00000 Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2023-2027 г.г." 21 714,00 4 170,37 7 860,90

705 05 02 03 1 05 40100 Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов 21 334,00 3 800,37 7 490,90

705 05 02 03 1 05 40100 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности
21 334,00 3 800,37 7 490,90

705 05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Поддубье Калининского района Тверской области " 18 300,00 0,00 0,00

705 05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Судимирка Калининского района Тверской области" 0,00 3 000,00 0,00

705 05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д.Сергеевка Калининского района Тверской области" 0,00 2 000,00 0,00

705 05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д. Мишнево Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 7 000,00

705 05 02 03 1 05 40100 414 Мероприятие "Газификация д. Левобережная Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 2 500,00

705 05 02 03 1 05 40100 414
Мероприятие "Газификация д. Домниково Калининского района Тверской области" 3 034,00

0,00 0,00

705 05 02 03 1 05 40200
Содержание объектов газовой и коммунальной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения 

380,00 370,00 370,00

705 05 02 03 1 05 40200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 370,00 370,00 370,00

705 05 02 99 4 00 40350 Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений 5,40 100,00 100,00

705 05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,40 100,00 100,00

705 05 02 99 7 00 40060 
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями
390,80 340,90 340,90

705 05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 390,80 340,90 340,90

705 05 03 Благоустройство 12 326,65 6 185,00 5 035,00

705 05 03 09 0 05 00000
Муниципальная программа   «Комплексное благоустройство территории муниципального образования 

«Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2020-2024 годах»
12 326,65 6 185,00 5 035,00

705 05 03 09 2 05 40000
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Каблуковского 

сельского поселения"
12 326,65 6 185,00 5 035,00

705 05 03 09 2 05 40010 Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения 1 526,33 200,00 200,00

705 05 03 09 2 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 526,33 200,00 200,00

705 05 03 09 2 05 40020 Организация уличного освещения 1 407,00 500,00 500,00

705 05 03 09 2 05 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 1 407,00 500,00 500,00



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

ППП Р П КЦСР КВР Наименование

705 05 03 09 2 05 40030 Организация и содержание мест захоронения 318,00 250,00 250,00

705 05 03 09 2 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 318,00 250,00 250,00

705 05 03 09 2 05 40040 Ремонт и содержание воинских захоронений 0,00 60,00 60,00

705 05 03 09 2 05 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 60,00 60,00

705 05 03 09 2 05 40050 Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории  поселения 1 747,02 1 650,00 1 650,00

705 05 03 09 2 05 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 747,02 1 650,00 1 650,00

705 05 03 09 2 05 40060 Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения 7 328,30 3 525,00 2 375,00

705 05 03 09 2 05 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 328,30 3 525,00 2 375,00

705 07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 123,00 10,00 10,00

705 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 123,00 10,00 10,00

705 07 05 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
123,00 10,00 10,00

705 07 05 05 1 05 00000

Подпрограмма: Создание условий для функционирования и укрепления

материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий 123,00 10,00 10,00

705 07 05 05 1 05 40080 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров 123,00 10,00 10,00

705 07 05 05 1 05 40080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 123,00 10,00 10,00

705 08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ 18 435,45 12 556,75 12 556,75

705 08 01 Культура 18 435,45 12 556,75 12 556,75

705 08 01 99 3 00 20200  
Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области "Калининский район"
170,00 0,00 0,00

705 08 01 99 3 00 20200  244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 0,00 0,00

705 08 01 99 3 00 10920
Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного 

Собрания  Тверской области 
100,00 0,00 0,00

705 08 01 99 3 00 10920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

705 08 01 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
18 165,45 12 556,75 12 556,75

705 08 01 05 1 05 00000

Подпрограмма: Создание условий для функционирования и укрепления

материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий 18 165,45 12 556,75 12 556,75

705 08 01 05 1 05 10680 Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области 5 337,50 4 092,50 4 092,50

705 08 01 05 1 05 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 4 099,46 3 143,24 3 143,24

705 08 01 05 1 05 10680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
1 238,04 949,26 949,26

705 08 01 05 1 05 S0680
Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области 

за счет средств районного бюджета.
53,92 41,34 41,34

705 08 01 05 1 05 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 41,41 31,75 31,75

705 08 01 05 1 05 S0680 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
12,51 9,59 9,59

705 08 01 05 1 05 40010 Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий 11 160,02 7 158,59 7 158,59

705 08 01 05 1 05 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 552,58 3 559,21 3 559,21

705 08 01 05 1 05 40010 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
1 063,54 1 069,49 1 069,49

705 08 01 05 1 05 40010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 1 122,51 0,00 0,00

705 08 01 05 1 05 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 456,38 1 629,89 1 629,89

705 08 01 05 1 05 40010 247 Закупка энергетических ресурсов» 950,00 900,00 900,00

705 08 01 05 1 05 40010 853 Уплата иных платежей 15,00 0,00 0,00

705 08 01 05 1 05 40020 Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы 1 088,02 788,32 788,32

705 08 01 05 1 05 40020 111 Заработная плата 490,26 490,26 490,26

705 08 01 05 1 05 40020 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 148,06 148,06 148,06

705 08 01 05 1 05 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 398,70 100,00 100,00

705 08 01 05 1 05 40020 247 Закупка энергетических ресурсов» 51,00 50,00 50,00

705 08 01 05 1 05 40030 Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий 526,00 476,00 476,00

705 08 01 05 1 05 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 526,00 476,00 476,00

705 10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 825,16 129,00 129,00

705 10 01 Пенсионное обеспечение 24,00 24,00 24,00

705 10 01 99 4 00 40810 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности 24,00 24,00 24,00

705 10 01 99 4 00 40810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 24,00 24,00 24,00

705 10 03 Социальное обеспечение населения 5,00 5,00 5,00

705 10 03 08 0 05 00000
Муниципальная программа: «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2020-2023 годы»                                                       
5,00 5,00 5,00

705 10 03 08 2 05 00000 Подпрограмма: Обеспечение жилыми помещениями молодых специалистов, молодых семей 5,00 5,00 5,00

705 10 03 08 2 05 40030
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  отдельным категориям 

граждан РФ, проживающим в сельской местности 
5,00 5,00 5,00

705 10 03 08 2 05 40030 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья
5,00 5,00 5,00

705 10 04 Охрана семьи и детства 4 796,16 100,00 100,00

705 10 04 08 0 05 00000
Муниципальная программа: «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2020-2023 годы»                                                       
4 796,16 100,00 100,00

705 10 04 08 1 05 00000
Подпрограмма : Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях
4 796,16 100,00 100,00

705 10 04 08 1 05 10290
Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях за счет средств областного бюджета
3 836,88 0,00 0,00

705 10 04 08 1 05 10290 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 836,88 0,00 0,00

705 10 04 08 1 05 S0290
Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых

помещениях за счет средств бюджета поселения
959,28 100,00 100,00

705 10 04 08 1 05 S0290 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 959,28 100,00 100,00

705 11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 4 174,89 190,00 190,00

705 11 02 Массовый спорт 4 174,89 190,00 190,00



БЮДЖЕТ КАБЛУКОВСКОГО С.П.
2023 год 

тыс.руб.

2024 год 

тыс.руб.

2025 год 

тыс.руб.

ППП Р П КЦСР КВР Наименование

705 11 02 05 0 05 00000
Муниципальная программа: "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское 

поселении на 2019-2023 гг."
4 174,89 190,00 190,00

705 11 02 05 2 05 40000
Подпрограмма Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном 

образовании Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2019-2023 годы" 
4 174,89 190,00 190,00

705 11 02 05 2 05 40010
Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - 

оздоровительных мероприятий
4 174,89 190,00 190,00

705 11 02 05 2 05 40010 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг

4 174,89 190,00 190,00

705 12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 79,80 162,00 162,00

705 12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации
79,80 162,00 162,00

705 12 04 05 0 05 00000
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании  Каблуковское сельское 

поселение  на 2019-2023 годы" 79,80 162,00 162,00

705 12 04 05 1 05 40000 Создание условий для функционирования и укрепления 79,80 162,00 162,00

705 12 04 05 1 05 40030 Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского сельского поселения 79,80 162,00 162,00

705 14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
319,86 319,86 319,86

705 14 00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
319,86 319,86 319,86

705 14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 319,86 319,86 319,86

705 14 03 99 7 00 40020
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями
159,30 159,30 159,30

705 14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 159,30 159,30 159,30

705 14 03 99 7 00 40030
Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в 

соответствии с заключенными соглашениями
85,56 85,56 85,56

705 14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

705 14 03 99 7 00 40060
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями
75,00 75,00 75,00

705 14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



КЦСР КВР ПП РП Наименование
 2023 год 

тыс.руб.

 2024 год 

тыс.руб. 

2025 год 

тыс.руб.

119 497,90 51 175,76 42 576,79

103 252,02 37 079,12 30 469,65

02 0 05 00000
Муниципальная программа «Комплексное  развитие  транспортной 

инфраструктуры Каблуковского сельского поселения Калининского района 

Тверской области на 2020 - 2024 годы» 

40 691,87 13 550,00 4 100,00

02 1 05 00000
Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского 

поселения Калининского района Тверской области
40 691,87 13 550,00 4 100,00

02 1 05 40010 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения
17 848,70 3 050,00 2 600,00

02 1 05 40010 244 705 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17 848,70 3 050,00 2 600,00

02 1 05 40020 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения
10 501,70 7 500,00 0,00

02 1 05 40020 243 705 0409 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
53,70 0,00 0,00

02 1 05 40020 244 705 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 448,00 7 500,00 0,00

02 1 05 20020

Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ населенных пуктов в границах 

Каблуковского сельского поселения

807,47 0,00 0,00

02 1 05 20020 244 705 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 807,47 0,00 0,00

02 1 05 40030
 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов поселения 
800,00 0,00 0,00

02 1 05 40030 244 705 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,00 0,00 0,00

02 1 05 40040
Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения
10 734,00 3 000,00 1 500,00

02 1 05 40040 244 705 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 734,00 3 000,00 1 500,00

03 0 05 00000 705
Муниципальная  программа "Комплексное развитие системы  газового хозяйства 

Каблуковского сельского поселения на 2023-

2027 годы"

21 714,00 4 170,37 7 860,90

03 1 05 00000 705 Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения 

на 2023-2027 г.г."
21 714,00 4 170,37 7 860,90

03 1 05 40100 Строительство межпоселковых и внутрипоселковых газопроводов 21 334,00 3 800,37 7 490,90

03 1 05 40100 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности
21 334,00 3 800,37 7 490,90

03 1 05 40100 414 705 0502 Коммунальное хозяйство 21 334,00 3 800,37 7 490,90

03 1 05 40100 414 705 0502 Мероприятие "Газификация д.Поддубье Калининского района Тверской области " 18 300,00 0,00 0,00

03 1 05 40100 414 705 0502 Мероприятие "Газификация д.Судимирка Калининского района Тверской области" 0,00 3 000,00 0,00

03 1 05 40100 414 705 0502 Мероприятие "Газификация д.Сергеевка Калининского района Тверской области" 0,00 2 000,00 0,00

03 1 05 40100 414 705 0502 Мероприятие "Газификация д. Мишнево Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 7 000,00

03 1 05 40100 414 705 0502
Мероприятие "Газификация д. Левобережная Калининского района Тверской области" 0,00 0,00 2 500,00

03 1 05 40100 414 705 0502 Мероприятие "Газификация д. Домниково Калининского района Тверской области" 3 034,00 0,00 0,00

03 1 05 40200 Содержание объектов газовой и коммунальной инфраструктуры Каблуковского 380,00 370,00 370,00

03 1 05 40200 244 705 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 380,00 370,00 370,00

05 0 05 00000
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном 

образовании Каблуковское сельское поселении на 2019-2023 гг."
22 543,14 12 918,75 12 918,75

05 1 05 00000
Подпрограмма:Создание условий для функционирования и укрепления материально-

технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий
18 368,25 12 728,75 12 728,75

05 1 05 S0680
Софинансирование расходных обязательств на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры
53,92 41,34 41,34

05 1 05 S0680 111 705 0801
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
41,41 31,75 31,75

05 1 05 S0680 119 705 0801
Расходы за счет субсидии из областного бюджета на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области
12,51 9,59 9,59

05 1 05 10680
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение 

заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)
5 337,50 4 092,50 4 092,50

05 1 05 10680 111 705 0801 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию 4 099,46 3 143,24 3 143,24

Приложение 4 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                                   

муниципального округа  Тверской области  

               от  "25" декабря   2023 г. № 133

Приложение 6

к решению Совета депутатов Каблуковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области № 58 от 16.12.2022 года

Всего

Итого по муниципальным программам

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области  " 

Каблуковское сельское поселение" на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов 



КЦСР КВР ПП РП Наименование
 2023 год 

тыс.руб.

 2024 год 

тыс.руб. 

2025 год 

тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области  " 

Каблуковское сельское поселение" на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов 

05 1 05 10680 119 705 0801 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 1 238,04 949,26 949,26

05 1 05 40010
Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных 

мероприятий
11 160,01 7 158,59 7 158,59

05 1 05 40010 111 705 0801 Фонд оплаты труда учреждений 3 552,58 3 559,21 3 559,21

05 1 05 40010 119 705 0801 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
1 063,54 1 069,49 1 069,49

05 1 05 40010 243 705 0801 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
751,00 0,00 0,00

05 1 05 40010 244 705 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 827,89 1 629,89 1 629,89

05 1 05 40010 247 705 0801 Закупка энергетических ресурсов 950,00 900,00 900,00

05 1 05 40010 853 705 0801 Уплата иных платежей 15,00

05 1 05 40020 Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы 1 088,02 788,32 788,32

05 1 05 40020 111 705 0801 Фонд оплаты труда учреждений 490,26 490,26 490,26

05 1 05 40020 119 705 0801 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
148,06 148,06 148,06

05 1 05 40020 244 705 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 398,70 100,00 100,00

05 1 05 40020 247 705 0801 Закупка энергетических ресурсов 51,00 50,00 50,00

05 1 05 40030 Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий 526,00 476,00 476,00

05 1 05 40030 244 705 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 526,00 476,00 476,00

05 1 05 40040 Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского 

сельского поселения
79,80 162,00 162,00

05 1 05 40040 244 705 1204 Прочая закупка товаров, работ и услуг 79,80 162,00 162,00

05 1 05 40080 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров 123,00 10,00 10,00

05 1 05 40080 244 705 0705 Прочая закупка товаров, работ и услуг 123,00 10,00 10,00

05 2 05 00000
Подпрограмма: Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" 

в муниципальном образовании Каблуковского сельского поселения Калининского 

района Тверской области" на 2019-2023 годы" 

4 174,89 190,00 190,00

05 2 05 40010 Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение 

массовых спортивно - оздоровительных мероприятий
4 174,89 190,00 190,00

05 2 05 40010 244 705 1102 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 174,89 190,00 190,00

08 0 05 00000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан»  в  2020-

2023 годах»     
4 801,16 105,00 105,00

08 1 05 10290 Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, 

нуждающихся в жилых помещениях за счет средств областного бюджета
3 836,88 0,00 0,00

08 1 05 10290 322 705 1004 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 836,88 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, 

нуждающихся в жилых помещениях»
959,28 100,00 100,00

08 1 05 S0290 Предоставление многодетным семьям благоустроенных жилых помещений на условиях 

социального найма.  За счет средств местного бюджета 
959,28 100,00 100,00

08 1 05 S0290 322 705 1004 Субсидии гражданам на приобретение жилья 959,28 100,00 100,00

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями  специалистов на селе» 5,00 5,00 5,00

08 2 05 40030

Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья  

отдельным категориям граждан РФ, проживающим в сельской местности 5,00 5,00 5,00

08 2 05 40030 322 705 1003 Субсидии гражданам на приобретение жилья 5,00 5,00 5,00

09 0 05 00000 Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство территории 

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение" в 2020 – 2024 

годах»

13 501,85 6 335,00 5 485,00

09 1 05 00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 1 075,20 150,00 450,00

09 1 05 40010 Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения пожаров 1 075,20 150,00 450,00

09 1 05 40010 244 705 0310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 075,20 150,00 450,00

09 2 05 00000 Подпрограмма: Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей 

Каблуковского сельского поселения
12 426,65 6 185,00 5 035,00

09 2 05 40010 Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения 1 526,33 200,00 200,00

09 2 05 40010 244 705 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 526,33 200,00 200,00

09 2 05 40020 Организация уличного освещения 1 407,00 500,00 500,00

09 2 05 40020 247 705 0503 Закупка энергетических ресурсов 1 407,00 500,00 500,00

09 2 05 40030 Организация и содержание мест захоронения 318,00 250,00 250,00

09 2 05 40030 244 705 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 318,00 250,00 250,00

09 2 05 40040 Содержание и ремонт воинских захоронений 0,00 60,00 60,00

09 2 05 40040 244 705 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 60,00 60,00

09 2 05 40050 Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории  

поселения
1 847,02 1 650,00 1 650,00

09 2 05 40050 244 705 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 847,02 1 650,00 1 650,00

09 2 05 40060
Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения 7 328,30 3 525,00 2 375,00

09 2 05 40060 244 705 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 328,30 3 525,00 2 375,00

99 0 00 00000 Расходы не включенные в муниципальные программы 16 245,88 14 096,64 12 107,14

99 2 00 00000 Резервный фонд 200,00 200,00 200,00

99 2 00 40000 Резервный фонд администрации Каблуковского сельского поселения Калининского 

района Тверской области
200,00 200,00 200,00

99 2 00 40000 870 705 0111
Резервные средства 200,00 200,00 200,00

99 0 00 0000 Расходы не включенные в муниципальные программы



КЦСР КВР ПП РП Наименование
 2023 год 

тыс.руб.

 2024 год 

тыс.руб. 

2025 год 

тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области  " 

Каблуковское сельское поселение" на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов 

99 3 00 00000

Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к

депутатам Законодательного Собрания Тверской области и депутатам Собрания

депутатов Калининского района

270,00 0,00 0,00

99 3 00 20200 

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский 

район"

170,00 0,00 0,00

99 3 00 20200 244 705 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 0,00 0,00

99 3 00 10920

Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 

ЗаконодательногоСобрания Тверской области 
100,00 0,00 0,00

99 3 00 10920 244 705 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00

99 4 00 00000 Отдельные мероприятия не включенные в муниципальные программы 

муниципального образования
3 067,41 2 979,00 979,00

99 4 00 40100 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 

городских, сельских поселений
975,78 0,00 0,00

99 4 00 40100 831 705 0113 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда
905,48 0,00 0,00

99 4 00 40100 852 705 0113 Уплата прочих налогов, сборов 0,30 0,00 0,00

99 4 00 40100 853 705 0113 Уплата иных платежей 70,00 0,00 0,00

99 4 00 40020 Содержание имущества казны  муниципального образования 471,73 1 685,00 185,00

99 4 00 40020 244 705 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 124,85 1 575,00 75,00

99 4 00 40020 247 705 0113 Закупка энергетических ресурсов» 100,85 110,00 110,00

99 4 00 40020 852 705 0113 Уплата прочих налогов, сборов 186,03

99 4 00 40020 244 705 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00 0,00 0,00

99 4 00 40020 247 705 0501 Закупка энергетических ресурсов» 50,00 0,00 0,00

99 4 00 40030 Оценка муниципального имущества поселения 69,50 20,00 20,00

99 4 00 40030 244 705 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 69,50 20,00 20,00

99 4 00 40040
Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов недвижимого имущества 413,00 0,00 0,00

99 4 00 40040 244 705 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 413,00 0,00 0,00

99 4 00 40330 Мероприятия в области жилищного хозяйства 7,00 0,00 0,00

99 4 00 40330 244 705 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7,00 0,00 0,00

99 4 00 40310 Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 268,00 500,00 0,00

99 4 00 40310 633 705 0501 Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления которых не установлены требования о последующем 

подтверждении их использования в соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления

268,00 500,00 0,00

99 4 00 40051 Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, 

земельных участков
15,00 50,00 50,00

99 4 00 40051 244 705 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00 50,00 50,00

99 4 00 40120
Установка и содержание современных средств видеонаблюдения в местах 

массового скопления людей и социальных объектов
30,00 100,00 100,00

99 4 00 40120 244 705 0314 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00 100,00 100,00

99 4 00 40050 Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности
618,00 400,00 400,00

99 4 00 40050 244 705 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 618,00 400,00 400,00

99 4 00 40060 Оценка земельных участков 170,00 100,00 100,00

99 4 00 40060 244 705 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 170,00 100,00 100,00

99 4 00 40350 Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений 5,40 100,00 100,00

99 4 00 40350 244 705 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5,40 100,00 100,00

99 4 00 40810 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 24,00 24,00 24,00

99 4 00 40810 312 705 1001 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 24,00 24,00 24,00

99 7 00 00000 Межбюджетные трансферты и иные межбюджетные трансферты 710,66 660,76 660,76

99 7 00 40020 Межбюджетные трансферты  за передачу полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями
159,30 159,30 159,30

99 7 00 40020 540 705 1403 Иные межбюджетные трансферты 159,30 159,30 159,30

99 7 00 40030 Межбюджетные трансферты  за передачу полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями
85,56 85,56 85,56

99 7 00 40030 540 705 1403 Иные межбюджетные трансферты 85,56 85,56 85,56

99 7 00 40060 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями

465,80 415,90 415,90

99 7 00 40060 540 705 1403 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00

99 7 00 40060 540 705 0502 Иные межбюджетные трансферты 390,80 340,90 340,90

99 8 00 00000 Расходы на исполнение переданных государственных

полномочий, не включенных в муниципальные программы 284,95 297,95 308,45

99 8 00 10540
Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области 

по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

0,15 0,15 0,15

99 8 00 10540 244 705 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

99 8 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
284,80 297,80 308,30

99 8 00 51180 121 705 0203 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 206,58 207,87 215,19



КЦСР КВР ПП РП Наименование
 2023 год 

тыс.руб.

 2024 год 

тыс.руб. 

2025 год 

тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области  " 

Каблуковское сельское поселение" на  2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов 

99 8 00 51180 129 705 0203 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

62,38 89,93 93,11

99 8 00 51180 244 705 0203
Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,84 0,00 0,00

99 9 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 
11 712,86 9 958,93 9 958,93

99 9 00 20200 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
22,00 0,00 0,00

99 9 00 20200 

244 705 0103

Прочая закупка товаров, работ и услуг
22,00 0,00 0,00

99 9 00 40300 Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления 10 138,18 8 446,33 8 446,33

99 9 00 40300 121 705 0113 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 14,93 0,00 0,00

99 9 00 40300 121 705 0104
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 6 013,00 5 334,00 5 334,00

99 9 00 40300 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 120,33 77,33 77,33

99 9 00 40300 122 705 0104
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
120,33 77,33 77,33

99 9 00 40300 129 705 0104 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

1 843,92 1 632,00 1 632,00

99 9 00 40300 244 705 0104 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 131,00 1 403,00 1 403,00

99 9 00 40300 853 705 0104 Уплата иных платежей 15,00 0,00 0,00

99 9 00 40400 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления)
1 552,68 1 512,60 1 512,60

99 9 00 40400 121 705 0104 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 173,40 1 152,40 1 152,40

99 9 00 40400 122 705 0104
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
17,20 12,20 12,20

99 9 00 40400 129 705 0104 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

362,08 348,00 348,00


